Achab rex volebat audire Michæam Prophetam Domini, quia non prophetabat bonum, sed malum. Ibid. xxii, 8.

Quia vocavi, et renuisti: extendi manum meam, et non fuit qui aspiceret. Prov. i, 24.

Tunc invocabunt me, et non exaudiam: mane consurgent, et non invenient me: eo quod exosam habuerunt disciplinam, et timorem Domini non susceperunt. Ibid. 28.

Qui declinat aurem suam ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis. Ibid. xxviii, 9. Isa. xxviii, 14; xxxix, 13.

Populus enim ad iracundiam provocatus est, et filii mendaces, filii volentes audire legem Dei. Isa. xxx, 9.

El vos, qui derelinquitis Dominum, qui oblitus estis montem sanctum meum, qui ponitis fortunæ mensam, et libatis super eam. Numerabo vos in gladio, et omnes in cade ferruetis: pro eo quod vocavi, et non respondistis; locutus sum, et non audistis; et faciebatis malum in oculis meis, et quæ nolui elegistis. Ibid. lxxv, 4; lxxvi, 4. Jerem. ii, 5.

Negaverunt Dominum, et dixerunt: Non est ipse: neque venient super nos malum: et gladium et famem non videvimus, etc. Jer. v, 12.

Anuntiate hoc domui Jacob, et auditum

(1) Súplica de Lot á los sodomitas quienes le respondieron desoyendo la palabra del Señor, por

oidores tan solamente, engañándoos á vosotros mismos. San. Ep. cap. i, v. 21.

PALABRA DE DIOS castigo á quien la desatiende.—Os ruego, hermanos míos, que no queráis cometer esta maldad (1)... Apartate alla. Gen. cap. xix, v. 7.

Y cuando el rey (2) oyó las palabras del hombre de Dios, que había pronunciado en alta voz contra el altar en Bethel, extendió su mano desde el altar diciendo: Prendedle. Y secósele la mano que había extendido contra él, y no la pudo retirar hacia sí. Re. lib. iii, cap. xii, v. 4; lib. iv, cap. xvii, v. 44 y 49. Para. lib. ii, cap. xxxvi, v. 15.

(Achab no quería escuchar al profeta Michæas, porque le profetizaba calamidades. Para. lib. ii, cap. xxxii, v. 8.)

Por cuanto os llamo, y disteis que no: extendí mi mano, y no hubo quien mirase. Prov. cap. i, v. 24.

Entonces me llamarán y no oiré; madrugarán y no me hallarán porque aborrecieron la instruccion y no recibieron el temor del Señor. Prov. cap. i, v. 28 y 29.

Quien desvia sus orejas por no oír la palabra, su oracion será execrable. Prov. cap. xxviii, v. 9. Isa. cap. xxviii, v. 14; cap. xxxix, v. 13.

Porque es un pueblo provocativo á ira e hijos mentirosos, hijos que no quieren oír la ley de Dios. Isa. cap. xxx, v. 9.

Mas nosotros que desamparasteis al Señor, que olvidasteis mi santo monte, que poneis mesa á la fortuna, y derramáis libaciones sobre ella. Por cuenta os pasaré á cuchillo, y todos caeréis en la matanza; porque llamé y no respondisteis; hablé y no oísteis; y hacíais el mal delante de mis ojos, y escogisteis lo que yo no quise. Isa. cap. lxxv, v. 4 y 12; cap. lxxvi, v. 4. Jer. cap. ii, v. 5.

Negaron al Señor, y dijeron: No es él, ni vendrá mal sobre nosotros; no veremos espada ni hambre, etc. Jer. cap. v, v. 12.

Anunciad esto á la casa de Jacob y hacedlo

lo cual pecaron abrasados dentro de su ciudad (2) Jeroboan.

facte in Juda, dicentes: Audi popule stulte, qui non habes cor: qui habentes oculos, non videtis; et aures, et non auditis. Jer. v. 20; vii. 13.

Quia hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Ecce ego auferam de loco isto in oculis vestris, et in diebus vestris, vocem gaudii, et vocem lætitiæ: vocem sponsi, et vocem sponsæ. Ibid. xvi. 9.

Jeremias, ostendit populum Israëliticum perdendum gloriâ, et fame, et obsidione, in qua patres suos commendant, propter multiplicem ipsorum idololatiam, et contemptum verbis Dei. Jerem. xix.

Et misit Dominus ad vos omnes servos suos prophetas, consurgens dilliculo, mitensque: et non audistis; neque inclinastis aures vestras, ut audiretis, etc. Ibid. xxy. 4.

Et hinc vado ad domum Israel, et loqueris verba mei ad eos: Dominus autem Israel noluit audire te: quia noluit audire me. Ezech. ii. 7.

Et quicumque non receperit vos, neque audierit sermones vestros: excutentes foras de domo. Vel civitate, exiite pulverem de pedibus vestris. Mat. x. 14. Luc. x. 10.

Tunc cepit explorare civitatibus, in quibus factæ sunt plurimæ virtutes ejus, quia non egissent penitentiam. Ibid. xi. 20.

Videntes autem turbas Judææ, repleri sunt zelo, et contradicebant his que a Paulo dicebantur, blasphemantes. Act. xiii. 45.

Contradicientibus autem eis, et blasphemantibus, excutens vestimenta sua dixit ad eos: Sanguis vester super caput vestrum: mandatus ego, et hæc ad gentes vadam. Ibid. xviii. 6.

Qui cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt: sed evanuerunt in cogitationibus suis; et obscuratum est in sapientia eorum. Rom. i. 21.

Verbum Dei manet in æternum. Non est

(1) Orden de Dios ó Ezequiel.
(2) Jesus.

vir in Juda, diciendo: Oye, pueblo necio, que no tienes corazon: que teniendo ojos no ves; y orejas, y no ois. Jer. cap. v. 20: cap. vii. 13.

Porque está dices el Señor de los ejércitos el Dios de Israel: Mirad que yo á vuestros ojos y en vuestros dias quitaré de este lugar voz de gozo y voz de alegría, voz de esposo, y voz de esposa. Jer. cap. xvi. 9.

(Profeta Jeremias ei exterminio de los judios por la peste, el hambre y la guerra, por haber desoido la palabra de Dios. Jer. cap. xix.)

Y el Señor ha enviado á vosotros todos sus siervos los profetas, madrugando; y enviándolos; y no los escuchasteis, ni inclinasteis vuestras orejas para oír. Jer. cap. xxy. 4.

Hijo de hombre, anda á la casa de Israel, y háblales mis palabras (1). Mas los de la casa de Israel no te quieren oír, porque no quieren oírme á mí. Ezeq. cap. ii. 7.

Y todo el que no los recibiere, ni oyere vuestras palabras al salir fuera de la casa, de la ciudad, sacudid el polvo de vuestros pies. Mat. cap. x. 14. Luc. x. 10.

Entonces comenzó (2) á recorrer á las ciudades, en que fueron hechas muy muchas de sus maravillas; de que no habian hecho penitencia. Mat. cap. xi. 20.

Y cuando los judios vieron las gentes, se llenaron de celo, y contradicean á lo que Pablo decia, blasfemando. Ap. cap. xiii. 45.

Mas contradiciendo á ellos (3) y blasfemando sacudió sus vestidos y les dijo (4): Vuestra sangre sea sobre vuestra cabeza: yo estoy limpio: desde ahora me voy á los gentiles. Ap. cap. xviii. 6.

Pues aunque conocieron á Dios, no le glorificaron como á Dios; ó dieron gracias ántes se desvanecieron en sus pensamientos: y se obscureció su corazon insensato. Pablo. Ep. Rom. cap. i. v. 21.

Palabra de Dios es eterna. No es Dios co-

(1) Los judios.
(2) San Pablo.
(3) Los judios.
(4) San Pablo.

Deus, quasi homo, ut mentiar, nec ut filius hominis, ut mutetur. Dixit ergo, et non faciet; loquutus est, et non implebit. Num. xxii. 40.

Prope erit interitus Ninive: non enim excidit verbum Domini; et fratres, qui dispersi sunt, a terra Israel, revertentur ad eam. Tob. xiv. 6.

Consilium autem Domini in æternum manet; cogitationes cordis ejus in generatione, et generationem. Psalm. xxxiii. 9.

Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus, veritas Domini manet in æternum. Ibid. xxxiii. 9.

Verè fenum est, populus autem excutatum est, fenum, et cecidit flos. Verbum autem Domini nostri manet in æternum. Isa. xl. 7.

Alzad al cielo vuestros ojos, et videte sub terra, deorsum: quia sicut sicut fumus liquescet, et terra sicut vestimentum abietur, et habitatores ejus sicut hæc interibunt: salus autem mea in sempiternum erit, et justitia mea non deficiet. Ibid. li. 6.

Montes enim commovebuntur, et colles contremiscent: misericordia autem mea non recedet a te, et sedes patris mei non movebitur: dixit miserator tuus, Dominus. Ibid. lii. 40.

Nolite putare quoniam veni solvere legem, aut prophetas: non veni solvere, sed adimplere, etc. Mat. v. 17.

Facilis est autem celum et terram præterire, quam de lege unum apicem cadere. Luc. xii. 47.

Verbum autem Domini manet in æternum: hoc est autem verbum, quod evangelizatum est in vobis. 1. Petr. i. 25.

Verbum Dei quante sit virtutis et efficacitatis.